
Jürgen Moltmann

Ukřižovaný 
Bůh
Uvedení knihy
Kateřina Bauer
Zdeněk Eminger
Petr Gallus
moderuje Benedikt Mohelník
Jürgen Moltmann se proslavil jako teolog křesťan-
ské naděje v Boží království, která je zakotvená ve 
smrti a vzkříšení Ježíše Krista. Tato naděje je pro něj 
také hnacím motorem křesťanství, které se nesmí 
zapouzdřit do sebe, ustrnout na starých formách, 
ale potřebuje stále hledat nové podoby odpovídající 
době, ve které se uskutečňuje. Kristův kříž a vzkříšení 
osvobozují od lpění na starých formách a jistotách. 
Co podnětného Moltmannova teologie kříže přináší? 
Jak máme číst Kristovo utrpení v kontextu všech bo-
lestí světa? Jak pomoci církvím získat odvahu držet 
se Kristova kříže?
čtvrtek 1. února 2024 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:


